

KOMPLEMENTAREJENDOMSSKABET SORTE HEST APS, CVR. NR. 32 34 06 79
TUBORG HAVNEVEJ 14, 2900 HELLERUP

Årsrapport

2018

A person wearing a bright yellow jacket and blue jeans stands on a dirt path, holding a camera up to their eye. They are looking out over a vast landscape at sunset. The foreground is filled with tall, golden-brown grasses. A paved road curves through the middle ground. In the background, there's a large body of water reflecting the orange and pink hues of the sky. The horizon is lined with trees and a few buildings under a soft, glowing sky.

pensionskassen
Jordbrugsakademikere & Dyr læger

Indhold

Ledelsesberetning	Selskabsoplysninger	2
	Beretning	3
Årsregnskab	Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	4
	Balance 31. december	5
	Egenkapitalopgørelse	6
	Noter til regnskabet	7
	Ledelsespåtegning	10
	Intern revisions revisionspåtegning	11
	Den uafhængige revisors revisionspåtegning	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Navn og adresse

Komplementarejendomsselskabet Sorte Hest ApS
Tuborg Havnevej 14
2900 Hellerup

Hjemstedskommune: Gentofte

Telefonnr.: 77 55 63 33

Hjemmeside: www.pjdpension.dk

CVR.nr.: 32 34 06 79

Stiftet: 30.08.2013

Anpartshaver

Pensionskassen for Jordbrugsakademikere & Dyr læger ejer 100 % af selskabskapitalen.

Komplementar

Selskabet er komplementar for et ejendomsselskab, Sorte Hest Ejendomspartnerselskab med hjemsted i Gentofte Kommune.

Direktion

Hasse Jørgensen
Morten Lund Madsen
Henrik Olejasz Larsen

Intern revision

Koncernrevisionschef, Gert Stubkjær

Ekstern revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2019 på selskabets adresse.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Pensionskassen for Jordbrugsakademikere & Dyr læger, Gentofte - CVR. nr. 30 18 60 28.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets eneste aktivitet er at være komplementar for Sorte Hest Ejendomspartnerselskab, der investerer i ejendomme.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat er i 2018 på 25,4 t.kr. efter skat, mod 26,0 t.kr. året før. Resultatet før skat er 0,7 t.kr. lavere i forhold til 2017. Dette skyldes en stigning i finansielle omkostninger.

Resultatet er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Forventninger til 2019

Selskabets eneste aktivitet er at være komplementar for Sorte Hest Ejendomspartnerselskab, som forventes opløst i 2019, hvorfor aktiviteten i selskabet forventes at ophøre.

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

Note:

t.kr.	2018	2017
Nettoomsætning	40,0	40,0
Administrationsomkostninger	-6,3	-6,3
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	33,7	33,7
2 Finansielle omkostninger	-1,2	-0,4
RESULTAT FØR SKAT	32,6	33,3
Skat af årets resultat	-7,2	-7,3
ÅRETS RESULTAT	25,4	26,0
RESULTATDISPONERING		
Forslag til resultat disponering		
Overført til overført resultat	25,4	26,0
Disponeret, i alt	25,4	26,0

Balance 31. december

Note:

t.kr.	2018	2017
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Likvide beholdninger	211,2	183,7
OMSÆTNINGSAKTIVER, I ALT	211,2	183,7
AKTIVER, I ALT	211,2	183,7
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Selskabskapital	90,0	90,0
Overført resultat	108,8	83,4
EGENKAPITAL, I ALT	198,8	173,4
GÆLDSFORPLIGTELSE		
Kort fristede gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6,2	0,0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0,0	5,0
Selskabsskat	6,2	5,3
Kort fristede gældsforpligtelser, i alt	12,3	10,3
GÆLDSFORPLIGTELSE, I ALT	12,3	10,3
PASSIVER, I ALT	211,2	183,7

1 Anvendt regnskabspraksis

3 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

4 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabs- kapit al	Overført result at	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	90,0	83,4	173,4
Overført af årets resultat	0,0	25,4	25,4
Egenkapital 31. december 2018	90,0	108,8	198,8

Selskabskapital	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo 1. januar	90,0	90,0	90,0	90,0	90,0
Selskabskapital 31. december	90,0	90,0	90,0	90,0	90,0
Antal anparter af 1 t.kr.	90,0	90,0	90,0	90,0	90,0

Noter til regnskabet

1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Komplementarejendomsselskabet Sorte Hest ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten for Komplementarejendomsselskabet Sorte Hest ApS indgår ved fuld konsolidering i koncernregnskabet for Pensionskassen for Jordbrugsakademikere & Dyr læger.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet aflægges i t.kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes alle årets indtægter i takt med, at de indtjenes, og alle årets omkostninger i takt med, at de afholdes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning benyttes kostpris, som svarer til dagsværdi. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som nærmere beskrevet under de enkelte regnskabsposter.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta anvendes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Koncerninterne transaktioner

Koncerninterne transaktioner er foretaget på et skriftligt grundlag og afregnes på markedsbaserede vilkår.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

I nettoomsætningen indgår periodens vederlag for at påtage sig hæftelsesansvar og forpligtelser.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger er opgjort i henhold til administrationsaftale med Sampension Administrationsselskab A/S. Herudover indeholder posten honorarer til revision.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -udgifter.

Noter til regnskabet

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter såvel beregnet skat af årets skattepligtige indkomst som regulering af udskudt skat. Aktuel skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter og ikke fradragsberettigede omkostninger. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Omsætningsaktiver

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger består af indlån i kreditinstitutter, der ikke er aftaleindskud. Likvide beholdninger måles til dagsværdi.

Kortfristede gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser, der omfatter gæld til tilknyttede virksomheder, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Selskabsskat

Aktuel selskabsskat måles til nominel værdi.

Noter til regnskabet

2 Finansielle omkostninger

Koncerninterne renter udgør -1,2 t.kr. i 2018 og -0,4 t.kr. i 2017.

3 Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter som komplementarselskab direkte, ubegrænset og solidarisk for Sorte Hest Ejendomspartnerselskab.

4 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og til dato ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
